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København, den 15. marts 2007 
 
  
Amnesty Internationals høringssvar vedrørende forslag til lov om ændring af lov om en aktiv 
socialpolitik. 
 
Amnesty International har modtaget lovforslaget om ændring af lov om aktiv socialpolitik (Justering af den 
øvre grænse for hjælp (loftet) til modtagere af kontanthjælp, starthjælp og introduktionsydelse, 500 kr.’s 
nedsættelsen for visse persongrupper m.v.) fra Arbejdsdirektoratet d. 6. marts 2007. Vi har følgende 
bemærkninger til lovforslaget: 
 
Lovforslaget indebærer en række ændringer af reglerne for kontanthjælpsloftet samt nedsættelsen af 
kontanthjælpen efter 6 måneders ledighed. Amnesty noterer, at forslaget til ændring af fordelingen af 
nedsættelsen af den samlede hjælp til ægtepar mellem kontanthjælpsmodtagere og starthjælpsmodtagere 
indeholder et ligestillingsperspektiv, idet starthjælpsmodtagerens økonomiske afhængighed af 
kontanthjælpsmodtageren bliver mindsket, men i lovens bemærkninger begrundes ændringen udelukkende 
som et ønske om at kunne straffe begge ydelsesmodtagere, hvis de ikke overholder aktiveringsaftaler.  
 
Amnesty har tidligere anført, herunder i høringssvar pr. 4. november 2005 til L 89, at vi ikke mener, at lave 
ydelser nødvendigvis er et incitament for, at udlændinge kommer i arbejde eller bliver selvforsørgende, men 
tværtimod kan medføre barrierer for integrationen. Nærværende lovforslags beskedne økonomiske 
forbedringer ændrer ikke ved denne bekymring. På den ene side kan manglende sprogkundskaber og andre 
kvalifikationer gøre det vanskeligt for nogle grupper af flygtninge og indvandrere at finde fodfæste på 
arbejdsmarkedet. På den anden side viser flere undersøgelser, at der også er barrierer på det danske 
arbejdsmarked, der hindrer, at nydanskere inkluderes. Ordningen med den særlige starthjælp har vist, at en 
stor del af de flygtninge og indvandrere, der er på starthjælp, ikke er blevet selvforsørgende, men derimod 
lever et liv i fattigdom. Kontanthjælpsloftet rammer også mange udlændinge og begrænser deres økonomiske 
muligheder. Amnesty frygter, at dette hæmmer deres integrationsmuligheder – og ikke mindst går ud over 
børn og deres muligheder for at blive integreret i det danske samfund og således på længere sigt få 
uddannelse og arbejde.  
 
Med venlig hilsen 
AMNESTY INTERNATIONAL, Dansk afdeling 
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